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S úSměvem JDe všecHnO líP
Kdo to řekl?
 Žít si na vysoké noze. (Baba Jaga)
 Melu pátou přes devátou. (Ludwig van Beethoven)
 Lže, jako když tiskne. (Johannes Gutenberg)
 Visí to ve vzduchu. (hrabě Ferdinand von Zeppelin)
 Na to se musí jít od lesa. (Robin Hood)
 Nenechat se doběhnout. (Emil Zátopek) 
 Nejen chlebem živ jest člověk. (Jan Becher)  
 Třeba nás jednou něco osvítí. (obyvatelé Temelína)
 Nenechat se vytočit. (Alexander Graham Bell) 
 Nemá to jiskru. (Rudolf Diesel)  
 To je tvrdý oříšek. (Popelka) 
 Jsem z toho na větvi. (Tarzan) 
 Přijali nás chladně. (Roald Amundsen) 
 Nikdy proti proudu. (Andre Marie Ampére)
 Jsem v obraze. (Mona Lisa)
 Neznalost zákonů neomlouvá. (Murphy)
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výPiSy Ze ZaSeDÁní raDy a ZaStuPitelStva 
měSta Klecany Za ZÁří a říJen 2013
Rada 16. září

 Projednala předpokládaný vývoj počtu žáků Základní školy Klecany s ohledem na  –
kapacitu školy v letech 2013 až 2019. Pověřila ředitele vypracováním návrhu krité-
rií a podmínek pro přijímání dětí do ZŠ s ohledem na společný školský obvod.

Projednala sdělení Obecní policie Zdiby o navýšení ročních nákladů na jednoho  –
strážníka pro rok 2014, které činí 634.500 korun, a předá zastupitelstvu ke schvá-
lení.

Schválila cenovou nabídku a podpis smlouvy s ASBL s. r. o. na inženýrskou činnost  –
vedoucí k zajištění územního rozhodnutí na akci Kruhový objezd na křižovatce 
III/0083 a II/608 ve výši 31.250 korun bez DPH.

Projednala vyjádření Vyslystavu s. r. o. o důvodech prodlení stavby Cyklostezka  –
Klecany – Klecánky přívoz.

Pro projekt Zateplení a výměna výplní otvorů ZŠ Klecany projednala ponížení  –
ceny oken podle schváleného postupu SFŽP. Dále projednala u oken suterénu 
pavilónu E navýšení ceny oken podle jejich zvětšení.

Rada 23. září
Schválila cenovou nabídku Tendo s. r. o. na technický dozor investora projektu  –
Rekonstrukce Mateřské školy Klecany na období září až říjen 2013 za cenu 82.500 
korun bez DPH.

Schválila cenovou nabídku společnosti Autodoprava a výkopové práce, odvoz  –
a dovoz stavebního materiálu na pronájem nákladního vozidla Avia pro dovoz 
a odvoz stavebního materiálu pro sanaci ploch u Černé skály, za cenu 80.592 
korun bez DPH.

Schválila cenovou nabídku a podpis mandátních smluv s AAA zakázky s. r. o. na  –
přípravu a zajištění průběhu veřejné zakázky malého rozsahu, za cenu 25.000 ko-
run bez DPH, pro projekt Cyklostezka Klecany – Klecánky přívoz a soutěž o návrh 
úpravy objektu Rychta, za cenu 65.000 korun bez DPH.

Schválila odstoupení od smlouvy o dílo z 27. 5. 2013 s Vyslystavem s. r. o., Žďár- –
ská 8, Halže na zhotovení díla, služeb a dodávek projektu Cyklostezka Klecany 
– Klecánky přívoz z důvodu prodlení s dokončením díla delšího než třicet kalen-
dářních dnů.

Schválila žádost paní Simony Kunkové o ukončení nájemní smlouvy na nebytový  –
prostor (Drogerie) v ulici Do Kaštan 48 k 30. 9. 2013.

Schválila podpis smlouvy s Northpoint s. r. o. Praha 8 o právu provést stavbu  –
a o užívání části pozemku č. 599/24 v k. ú. Klecany (silnice na Sedlec).
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Rada 30. září
Schválila podpis dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nemovitosti uzavřené  –
s p. R. Labaštou. Dodatek rozšiřuje předmět nájmu o pozemek  č. 457/8 o výměře 
1550 m2 a pozemek č. 130/1 o výměře 703 m2.
Na doporučení sociální komise schválila žádost pana Zdeňka Holuši o přidělení  –
bytu a podpis nájemní smlouvy v Domě s pečovatelskou službou v Klecanech.
Schválila cenovou nabídku spol. Autodoprava a výkopové práce na pronájem ná- –
kladního vozidla Avia a minirypadla Takeuchi pro dovoz a odvoz stavebního mate-
riálu pro sanaci ploch u Černé skály za cenu 24.192 korun bez DPH.
Schválila účetní uzávěrky příspěvkových organizací ZŠ a MŠ Klecany a ZUŠ Klecany. –

Rada 7. října
Vzala na vědomí podání žádosti o změnu zápisu v registru škol a školských zaří- –
zení na KÚ Středočeského kraje, která se týká navýšení kapacity mateřské školy ze 
současných 140 na 175 dětí, s účinností od 1. 2. 2014.
Schválila cenovou nabídku zahradnictví L. Rajtra na výsadbu ploch na náměstí  –
V. B. Třebízského a zafóliování vodoteče od horní nádrže k přítoku – za cenu 
23.083 korun bez DPH.
Schválila na doporučení výběrové komise veřejné zakázky Čistý vzduch v Kleca- –
nech, jako nejvhodnější nabídku na pořízení zametacího vozu pro město, nabídku 
firmy Hanes s. r. o. Praha 5. Celková cena je 2,682.600 korun bez DPH.
Schválila podpis smlouvy s Pražskou plynárenskou a. s. o sdružených službách  –
v rámci dodávky a odběru zemního plynu na rok 2014.

Na společném jednání se zastupiteli byly projednány tyto záležitosti:
Průběh postupu prací pro výstavbu na pozemku 357/1 v majetku města Klecany. –
Průběh stavebních prací projektů realizovaných z dotací: Cyklostezka Klecany –  –
Klecánky přívoz.
Zateplení a výměna výplní otvorů ZŠ Klecany a Rekonstrukce MŠ Klecany – Poža- –
davek na odkup pozemků u čistírny odpadních vod Klecany.
Parkování v blízkosti areálu ZŠ a MŠ Klecany. –
Návrh nekoupit od Povodí Vltava s. p. „studnu Klecany“. –

Rada 14. října
Schválila nabídku pojišťovny Kooperativa na zajištění pojištění odpovědnosti a ha- –
varijní pojištění pro vozidlo Fiat Doble Cargo za roční pojistné 7.776 korun.
Schválila nařízení města, kterým se vydává tržní řád č. 1/2013. Ten stanoví pod- –
mínky pro uskutečňování nabídky, prodeje či nákupu zboží, poskytování služeb či 
provozování jiné činnosti mimo provozovnu.
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Schválila podpis smlouvy o sdružených dodávkách a odběru elektrické energie se  –
společností ČEZ Prodej s. r. o. na rok 2014.

Schválila nabídku autorského a stavebního dozoru na akci Oprava místních komu- –
nikací se spol. Rail-Road Design – Dopravní stavby Ing. Jiří Kulič v hodinové sazbě 
420 korun.

Schválila nabídku téže společnosti na vyhotovení projektové dokumentace pro  –
stavbu ulice Dlouhá za cenu 13 tis. korun.

Schválila žádost Základní umělecké školy Klecany k nákupu dvou kusů pianin za  –
celkovou cenu 220 tis. korun. Nákup bude hrazen z investičního fondu školy.

Schválila podpis dodatku č. 1 ke smlouvě se společností Sládek Group, a. s. k pro- –
jektu Zateplení a výměna otvorů v Základní škole Klecany. Jedná se o dodatečné 
práce za 83.133 korun.

Schválila navýšení ceny o pět tisíc korun za výsadbu rostlinného materiálu Zahrad- –
nictvím L. Rajtra. 

Quoc Cuong Phama zrušil svojí žádost o pronájem nebytových prostor č. p. 18  –
v ulici Do Kaštan (původní drogerie).

Zasedání zastupitelstva města 17. října
Zastupitelé v počtu dvanácti schválili na řádném zasedání mimo jiné koupi  –
(úplatné nabytí) pozemků pod čistírnou odpadních vod v Klecánkách a kolem ní 
do majetku města. Po mnohaletém úsilí několika starostů je Ministerstvo obrany 
konečně prodalo za cenu 420 tis. korun, když kupující ještě uhradil znalečné ve 
výši 5.929 korun. Schválen byl také způsob financování projektu rekonstrukce 
mateřské školy, úpravy spojovacích chodeb, nákup a montáž žaluzií v základ-
ní škole a financování dodatečných prací na zateplení školy.  Schváleno bylo 
i přijetí dotace na pokrytí prvotních nákladů a nezbytná opatření přijatá v rámci 
řešení krizové situace (letošní povodeň) Středočeským krajem ve výši 17 miliónů 
178 tisíc korun.

Zastupitelstvo vzalo na vědomí mj. zprávu o povodni 2013 v Klecánkách a infor- –
mace: např. o práci na cyklostezce Klecany – Klecánky přívoz, o projektu Čistý 
vzduch v Klecanech a také stanovisko přítomných občanů Vinice ke změně územ-
ního plánu č. 1 (výstavba na obecních pozemcích na Vinici) a jejich nespokojenost 
s informovaností. 

Plné znění usnesení najdete na webových stránkách města Klecany:

www.mu–klecany.cz
nebo si můžete vyžádat informace na městském úřadě.

Zdena Lomová
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vOlby DO POSlanecKé SněmOvny
Parlamentu ČeSKé rePubliKy
KOnané ve DnecH 25. 10. – 26. 10. 2013 
Výsledky hlasování za územní celky 
Kraj: Středočeský kraj 
Okres: Praha-východ 
Obec: Klecany 
Okrsek: 1 a 2 

Voliči
v seznamu

Vydané
obálky

Volební
účast v %

Odevzdané
obálky

Platné
hlasy

% platných
hlasů

2228 1423 63,86 1423 1412 99,22

Pořadí Číslo Název strany
Platné hlasy

Počet %

1 4 TOP 09 333 23,58

2 20 ANO 2011 246 17,42

3 1 Česká strana sociálně demokratická 167 11,82

4 6 Občanská demokratická strana 145 10,26

5 21 Komunistická strana Čech a Moravy 129 9,13

6 23 Strana zelených 84 5,94

7 11 Křesť. demokr. unie - Čs. str. lid. 71 5,02

8 2 Strana svobodných občanů 69 4,88

9 17 Úsvit přímé demokracie T. Okamury 66 4,67

10 3 Česká pirátská strana 60 4,24

11 15 Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 21 1,48

12 5 HLAVU VZHŮRU – volební blok 6 0,42

13 13 Suverenita – Strana zdravého rozumu 4 0,28

14 9 Politické hnutí Změna 2 0,14

14 10 Strana soukromníků ČR 2 0,14

14 14 Aktiv nezávislých občanů 2 0,14

14 18 Dělnická strana sociální spravedlnosti 2 0,14

14 24 Koruna Česká (monarch. strana) 2 0,14

15 22 LEV 21– Národní socialisté 1 0,07
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ČeZ vyDal uPOZOrnění K ODStranění 
a OKleštění StrOmOví a JinýcH POrOStů 
Současné období vegetačního klidu je vhodné k oklešťování stromů 
v ochranných pásmech distribuční soustavy Skupiny ČEZ. Energetici proto 
upozorňují všechny vlastníky pozemků na to, aby v těchto dnech odstra-
nili ze svých stromů či porostů větve, které zasahují do blízkosti vedení 
elektrického napětí.

Zásah se provádí v období vegetačního klidu do 15. listopadu tohoto roku.

Velikost ochranného pásma se liší podle typu vedení. Proto se šíře nutné plošné prořezáv-
ky pohybuje od jednoho do třiceti metrů, a to na obě strany od vedení. U napětí od 1 kV 
do 35 kV je to pro vodiče bez izolace 7 metrů, pro vodiče s izolací základní 2 metry a pro 
závěsná kabelová vedení 1 metr. U napětí nad 35 kV do 110 kV musí být zachováno 
ochranné pásmo 12 metrů, nad 110 kV do 220 kV 15 metrů. V ochranném pásmu nad-
zemního vedení pak nesmí porost přesahovat výšku tří metrů. Pokud vlastník pozemku 
po upozornění neošetří porosty tak, aby bylo dodrženo ochranné pásmo v okolí nadzem-
ního vedení, vystavuje se dle energetického zákona možnosti finanční sankce. 

Podrobné informace:
na www.cezdistribuce.cz, na zákaznické lince ČEZ 840 840 840,
na www.mu-klecany.cz nebo na MěÚ Klecany 

 -dh-

Město Klecany
Do Klecánek 52, PSČ 250 67

v souladu se zákonem č. 128/2000 sb. v platném znění oznamuje záměr města

pronajmout nebytové prostory
 – části budovy č.p. 951
 – části budovy č.p. 944
 v objektu: Dolní Kasárna
 účel nájmu: skladování

Bližší informace o podmínkách budou zájemcům poskytnuty na Městském úřadě
Klecany, p. Kudláčková, tel.: 284 890 064, e-mail: kudlackova@mu-klecany.cz

Vyvěšení: 22. října 2013
Sejmuto:

Ladislav Němeček
místostarosta
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ZPrÁviČKy Z mateřSKé šKOliČKy
Po delší pauze opět přinášíme zprávičky z mateřské školy. Během měsíce září pro-
bíhala adaptace nově nastoupených dětí do MŠ a celkový rozjezd ve všech třídách. 
Provoz ve školce je momentálně omezen probíhajícími rekonstrukčními a stavebními 
pracemi. Snahou paní učitelek je, aby se pro děti na jejich programu nic nezměnilo 
a mohly se svému předškolnímu vzdělávání a hrám oddávat bez omezení. 

Divadlo Kůzle
25. 9. divadlo Kůzle a pohádka „O zatoulaném psaníčku“

Divadlo kouzel v Líbeznicích  představení „S kouzly kolem světa“
…takhle si užívaly děti i p. učitelky z třídy Ryba, Ježek a Liška u pana Kožíška v di-
vadle 11. 10.

Návštěva v keramické dílně
16. 10. se děti z třídy Liška vypravily do keramického ateliéru manželů Šoltysových, 
kde se seznámily s prací v keramické dílně a mohly si vyrobit malé zvířátko. 
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O princezně a drakovi
Náš oblíbený herec Aleš Bílek přijel 17. 10. s milou pohádkou „Princezna a drak“. 
Jako vždy se líbila pohádka nejen dětem, ale i dospělým. Nejlepší byl závěr pohádky, 
když si děti mohly pohladit draka. 

Školkou zněla hudba

Na závěr měsíce října byly pro děti připraveny dva hudební pořady. Děti ze třídy Liška 
se pořádně vyřádily při hudebním pořadu „Afrika“, který proběhl 18. 10. a 22. 10. 
děti ze třídy Kobylka a Žabka shlédly hudební pořad o zvířátkách.

Kolektiv MŠ

cO Se šuStlO v naší šKOle...

Naše návštěva v Aquapalace Čestlice
Hurá!!!

Vyhráli jsme 1. cenu v soutěži s CK2 a mohli jsme navštívit Aquapalace v Čestli-
cích. 

V loňském roce jsme se s CK2 zúčastnili zajímavé exkurze do Techmánie v Plzni. 
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David a Adam L. o této exkurzi napsali povídání, které paní učitelka umístila na 
stránkách školy a CK2 nás zařadila do slosování o bezva ceny. 

Hned na začátku nového školního roku jsme ani nemohli uvěřit tomu, že jsme byli 
vylosováni a umístili se na prvním místě. Návštěvu v Aquapalace jsme si pořádně 
užili.

Dnes již VIII.A

Zdroj: http://zsms.klecany.cz/obsah/nase-navsteva-v-aquapalace-cestlice-835.html

Vlak Lustig – Modlidba pro Kateřinu Horovitzovou
V úterý 23. 9. jsme zhlédli divadelní představení Modlitba pro Kateřinu Horo-
vitzovou. Divadelní hru nastudovali herci divadla Pod Palmovkou podle literár-
ní předlohy Arnošta Lustiga. Představení se odehrávalo na nádraží Praha Bubny 
v rámci projektu „Vlak Lustig“. Na tomto nádraží se to konalo z toho důvodu, 
že v období 2. světové války byly odtud vypravovány transporty s Židy do Tere-
zína. Toto představení v nás vyvolalo vesměs smutné pocity, jelikož nacistický 
důstojník chtěl vylákat co nejvíce peněz z bohatých Židů za příslib údajné svo-
body. Ke skupině židovských milionářů se také přidala židovská dívka Kateři-
na, za kterou jeden z nich zaplatil nacistům výkupné. Během cesty do přístavu 
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se však vyskytovaly podle nacistů neustále další problémy, na které bylo potře-
ba stále více peněz. Židé už tušili, že se na svobodu nedostanou, ale stále tro-
chu doufali.Těsně před údajnou cestou do Švýcarska byli požádáni, aby se umy-
li ve sprchách, které ve skutečnosti byly plynové komory. Jeden z dozorců chtěl 
po Kateřině, aby mu zatančila nahá. Ona mu však vytrhla zbraň a zastřelila ho. 
Výkony herců byly skvělé, představení na nás působilo velice smutně, a uvědomili 
jsme si, že holokaust je ta nejstrašnější věc na světě. Divadelní představení a po 
něm následující přednáška o holokaustu, myslím, splnily svůj účel.

Kateřina Mervartová a Jiří Kruťa

Zdroj: http://zsms.klecany.cz/obsah/vlak-lustig-modlidba-pro-katerinu-horovitzovou-806.html

Toulcův dvůr
V pondělí 24. 9. děti ze třetích tříd opět vyjely do Prahy, tentokrát do Toulcova dvora 
na ekologické programy.

3.A se zúčastnila programu Rostliny užitkové a užitečné:
Mohli bychom žít bez rostlin? Čím jsou rostliny jedinečné, co všechno nám dávají 
a čím náš život obohacují? Vypátrejte, z čeho mohou být žvýkačky, míče, šaty, léky, 
různé dobroty, barviva nebo třeba obyčejné lepidlo. Vyzkoušejte si napsat zprávu 

tajným rostlinným inkoustem, nebo si třeba obarvit látku. Děti ve skupinách plnily 
úkoly do pracovních listů. Za úspěšné pátrání si na konci programu každý vyrobil 
malý voňavý dárek na památku.

Program byl velmi pěkný a rozšířil znalosti dětí o třeba i obyčejných rostlinách.

Zdroj: http://zsms.klecany.cz/obsah/toulcuv-dvur-823.html
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Renesanční Praha

3. října jsme v okolí Pražského hradu poznávali renesanční památky s průvodcem 
agentury „Škola v ulicích“. Byla sice strašná zima, ale procházka se nám líbila.

VIII.A

Zdroj: http://zsms.klecany.cz/obsah/renesancni-praha-810.html

Faraonovo tajemství
Ve středu 16. října jsme se ve ško-
le učili jen hodinu a potom jsme 
jeli do Prahy na Vinohrady na 
program „Faraonovo tajemství“. 
Na tomto programu jsme se do-
zvěděli zajímavosti o starověkém 
Egyptě, ale také jsme si užili dost 
legrace. 

V místnosti, která připomínala 
hrobku, byla pohřbena žena, man-
želka faraona. Tawan se hrozně 
bál, že mumie uprostřed místnosti 
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obživne a vstane. Pak se Tawan nevědomky dotkl umělého štíra a vykřikl. Tato žena 
byla uctívána, a tak si měla zasloužit věčný život. My jsme ji měli vypravit na dlouhou 
cestu, která ji čekala. Pět z nás se proměnilo v bohy a bohyně a zkoušeli jsme si, jak 
takový obřad vypadal. Poté jsme se přesunuli do síně DRUHÉ PRAVDY, kde jsme zjiš-
ťovali, jestli zemřelá žena byla dobrá, nebo špatná.Vlastně to bylo něco jako soud. Při 
takovém ceremoniálu museli být přítomni bohové, jako např. Anubis, Usir a Thovt. 
Mumii byl nakonec darován věčný život. Na oslavu dobrého konce jsme dostali kus 
sušeného ovoce a nápoj bohů. Nakonec jsme se dozvěděli ještě informace o stavbě 
pyramid, egyptském písmu a zkusili si napsat své jméno hieroglyfy. Program byl sice 
krátký, ale zahrnoval spoustu informací.  

 Eliška Vlachová, Kačka Brzáková, Lucka Jiranová, Eliška Němečková 

Zdroj :http://zsms.klecany.cz/obsah/faraonovo-tajemstvi-833.html

Děti a KOně v Pravém HraDci
V polovině srpna jsme si pořídili po-
níka Denise a kobylku Cesanu. Pů-
vodně jsme chtěli udělat radost pře-
devším dětem, ale protože se nám 
podařilo získat pro práci s koníky 
odbornici na fyzioterapii, hipotera-
pii a trenérku jezdectví II. třídy, Mgr. 
Kláru Kohoutovou, plánujeme kromě 
jezdeckého klubu i hiporehabilitaci 
dětí a dospělých.

Díky pochopení vedení města 
i pana správce kasáren O. Herdicze 
jsme získali dočasný výběh pro ko-
níky v Dolních kasárnách a na zimu 
jim připravujeme přístřešek pro ustá-
jení. Koníci jsou otužilí a na zimu po-
třebují jen závětří se střechou.

Ještě v srpnu jsme uspořádali pří-
městský tábor, kde se děti učily pečo-
vat o koně i o jejich výběh. Naučili se 
s nimi komunikovat, sedlat, posadit 
se na ně a vyzkoušeli si první krůč-
ky na hřbetu koně. Výběh udržovali 
v čistotě, pečlivě sbírali koblížky, kte-
ré si rozebrali klecanští zahrádkáři.
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Začátkem školního roku jsme založili jezdecký klub, ve kterém se schází průměr-
ně 30 dětí a o koně se pečlivě starají. Poznaly, že koně potřebují velkou péči, ale 
dělají nám i velkou radost. Lekce jízdy na koních vedou Mgr. Klára Kohoutová, Kris-
týna a Kateřina Kvítkovy, obětavě jim pomáhají Terezka Vilímová, Eliška Lemberková, 
Martina Mejsnarová, Lucka Benešová, Kateřina Branaldová, Klára Košacká, Anička 
Sluníčková, Adéla Nebřenská a Natálka Václavíková. 

Chcete-li koníkům udělat radost, přineste jim tvrdý chleba nebo housky, jablíčka 
nebo mrkev. Sami je však, prosím, nekrmte. Počkejte na chovatele, nebo jim dárek 
nechejte u brány. Oni Vám mohou udělat také radost. Po dohodě si můžete odnést pár 
jejich koblížků na svoji zahrádku.

Co to je hiporehabilitace.
Hiporehabilitace je relaxační, kondiční i psychoterapeutická metoda používaná u dětí 
i dospělých. Zejména u dětí využíváme živého koně jako média v oblasti zvýšení káz-
ně a pozornosti, k vytvoření nových vazeb ve skupině ostatních dětí a vedoucích při 
výcviku.

Děti se učí akceptovat modely chování, které zvíře vyžaduje a respektuje, musí být 
ukázněné a dodržovat pravidla.

Součástí lekce je i jízda na koni, zpravidla neosedlaném. Pohyb na koňském hřbetě 
nutí aktivovat svaly potřebné pro vzpřímený sed i stoj, výrazně koriguje vadné držení 
těla. Samotná jízda není nutnou součástí terapie.

Lekce lze provádět individuálně nebo v menších skupinách klientů. 

Připravujeme hiporehabilitaci pro děti i dospělé. Máte-li zájem o tuto účinnou 
metodu, napište nám, prosím, nebo zavolejte. E-mail info@pravy-hradec.cz, tel. 
723 734 994. Zatím nabízíme pondělí po poledni, čtvrtek mezi 14. a 17. hodinou, 
páteční dopoledne, a neděli mezi 13. a 16. hodinou. Cena za 20 minut je 150 Kč, 
rehabilitaci vede Mgr. Klára Kohoutová. 

Za tým Pravého Hradce se na Vás těší
Zdeňka Tomášová

meZinÁrODní Dny v liStOPaDu
Také na listopad připadá hodně mezinárodních dnů (MD). Už 1. 11. se mohou 
radovat ti, kdo nepozřou nic, co bývalo živé nebo to od nějakého zvířete pochází 
je MD veganství; 6. 11. je MD prevence ničení životního prostředí v průběhu válek 
a ozbrojených konfliktů, což je jistě myšlenka záslužná, ale při realistické předsta-
vě války velmi nereálná; podstatně vážnější základ mají následující dva MD, a to 
11. 11. MD válečných veteránů a 13. 11. MD nevidomých; den 16. 11. byl určen 
MD tolerance. V době uzávěrky tohoto čísla neznáme ještě výsledky předčasných 
voleb, ale vzhledem k dosavadnímu vývoji politické situace budeme asi hodně 
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tolerance do budoucnosti potřebovat všichni; 17. 11. MD studentstva. I v Čechách 
na tento den připadá státní svátek – Den boje za svobodu a demokracii; 21. 11. 
MD filosofie. „Úkolem filosofie je pochopit to, co jest“, řekl G. W. F. Hegel. I přes 
veškerou snahu všech filosofů světa, je nám myslím mnohem bližší životní filosofie 
Járy Cimrmana, který pravidelně pořádal běh v zimnících a s kufry a říkával: „Bu-
de-li vás honit četník nebo budete-li spěchat na vlak, také neodložíte zavazadla 
a nepřevléknete se do trenýrek s lampasy.“ 25. 11. si připomeneme také dva MD. 
MD za odstranění násilí páchaného na ženách a MD bez nákupů. Ten, kdo určil 
společné datum pro tyto dva mezinárodní dny, měl buď obrovský smysl pro humor, 
nebo byl dlouhá léta ženatý, což mi připomnělo větu jednoho takového milujícího 
manžela: „S manželkou se vždy držíme za ruce, když jdeme ven. Když ji pustím, 
okamžitě něco nakupuje.“ A když už mají listopadové MD trochu úsměvný komen-
tář, tak v tomto duchu připomeneme i poslední z listopadových MD, tj. 29. 11. MD 
solidarity s lidem Palestiny. Potká Kohn v Aténách Roubíčka a ten mu povídá: Kohn, 
kde se tady berou? Ale, jsem tady na svatební cestě... A kde maji Sáru? Někdo přece 
musí zůstat v krámě a prodávat.

 JH 

PamÁtKa ZeSnulýcH
Jako každý rok je 
2. listopad věnován 
památce zesnulých 
v našich zemích vý-
stižně zvané „Dušič-
ky“. V kalendáři je 
památka zesnulých 
vedena jako vý-
znamný den. Kdyby 
se však zákonodárci 
zamysleli nad význa-
mem tohoto svátku, 
museli by dojít k ná-
zoru, že by v tento 
den měl být státní svátek. Protože kde bychom byli, my i oni resp. my všichni bez 
našich předků. Nechci zpochybňovat např. památku mistra Jana Husa (státní svátek 
6. července), zemřel za pravdu, ale kolik našich v dějinách bezejmenných blízkých 
muselo v životě udělat věci, které se jim příčily, ohrozily je na životech nebo museli 
opustit vlastní hrdost, aby zachránili nebo uživili své nejbližší. Uctění jejich památky 
by jistě zařazením tohoto dne mezi státní svátky bylo důstojnou vzpomínkou na naše 
blízké.

 JH, obrázek-zdroj: sweet-twilight.webnode.cz
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SvÁteK SvatéHO 
martina
Svatý Martin přijíždí na bílém koni. Snad 
nejpoužívanější hláška z mnoha známých 
pranostik. Ale tato pranostika má ještě po-
kračování: přijede-li na šedém koni (rozu-
měj mlhy), bude zima střídavá, přijede-li na 
žlutém (rozuměj sucho), bude zima suchá 
a tuhá. Martinský sníh obvykle dlouho ne-
vydrží, zpravidla zmizí ještě v den, kdy na-
padne. Běžným jevem tohoto období jsou 
mlhy. Mlha je tvořena malými kapičkami 
vody, případně i krystalky ledu rozptýlený-
mi ve vzduchu. Při mlze je velká relativní 
vlhkost vzduchu a pocitově je chladněji než 
ve vzduchu sušším. Mimochodem spojením 
anglických slov smoke (kouř) a fog (mlha) 
vzniklo slovo smog, označující mlhu ve vel-
kých průmyslových oblastech, která je znečištěná různými zplodinami a kouřem. Ale 
poslední dobou naštěstí dochází ke zlepšování ovzduší, takže se nám snad, nejenom 
o svátku sv. Martina bude dobře dýchat. Svatomartinskou husu i martinské rohlíky 
pečeme dnes už v elektrických troubách a tak nehrozí dlouhodobé, lokální znečišťo-
vání odvzduší roztápěním domácích pecí. Svátek sv. Martina má v Čechách bohatou 
a dlouhodobou tradici. Touto dobou čeledi končívala dojednaná služba, byla jí vy-
plácena mzda a prodlužována dohoda o další službě, na mnoha místech se konaly 
poutě, konány byly výroční i dobytčí trhy, v tento den se uzavíraly smlouvy mezi obcí 
a obecním pastýřem, ponocným i ovčákem. Svátek sv. Martina je také slavností nové-
ho vína. V České republice je údajně 181 764 Martinů, což svědčí o značné oblibě 
tohoto jména. 

 JH, obrázek-zdroj www.allposters.com

liStOPaD v ZaHraDě
Listopadový písně od léta už slýchám, vítr ledový přinesl je k nám…, zpívá v jedné 
ze svých písní legenda českého folku Wabi Daněk. O listopadovém ledovém větru 
a plískanicích vědí své především zahrádkáři a majitelé rodinných domů. Listopad je 
měsícem posledních prací, které uloží zahradu k zimnímu spánku. Dohrabeme po-
slední spadané listí. Je potřeba ukončit sklizeň pozdní kořenové a košťálové zeleniny. 
Se sklizní bílého zelí a růžičkové kapusty, stejně jako se sklizní aronie (temnoplodec 
lidově zvaný černá jeřabina) počkáme do prvních mrazů, které těmto plodinám zajis-
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tí výraznější chuť. Mírně pro-
řežeme růže, abychom zmír-
nili pravděpodobnost polomu 
pod tíhou sněhu. Uklidíme 
květinové záhony i zbývající 
truhlíky. Využijeme posled-
ní možnosti doplnit záhony 
s cibulovinami a podle poča-
sí zakryjeme chvojím rostliny, 
které jsou méně odolné mra-
zům, a zasypeme růže, aby 
nenamrzly u báze. Vyndáme, 
očistíme a uskladníme opěrné 
kůly a tyčky. Je třeba zkont-
rolovat hlízy jiřin a nahnilé 
vyházet. Před zimou důkladně zalijeme dřeviny i trvalky. Dokončíme rytí záhonů 
a zrytou půdu ponecháme v hroudách. Uložíme ty rostliny v nádobách, které by ne-
přežily zimu (vavřín, oleandr apod.), prořežeme vzrostlé jádroviny, ale třešně, slivo-
ně, broskvoně a švestky na zimu neořezáváme. Dokončíme vyřezávání maliníkových 
a ostružiníkových prutů, které odplodily. Ze vzrostlých černých rybízů vyřežeme staré 
větve. U angreštů a červených rybízů zkrátíme hlavní výhony o polovinu. Zkontro-
lujeme uskladněné ovoce, vyházíme nahnilé a poškozené plody a můžeme se začít 
věnovat sušení křížal, jako příprava na nadcházející dobu adventu. Ten letos začíná 
1. prosince, tak nesmíme zapomenout pověsit adventní věnec, upéct perníčky, aby se 
rozležely, nakoupit zásobu punče, abychom se mohly vysmívat mrazům i chřipkám 
a zásobu čtení nebo filmů na dlouhé zimní večery. Popřejeme si pohodový a klidný 
adventní čas, a ve zdraví se sejdeme při zpívání koled u stromečku. 

JH, obrázek-zdroj: hobbyrecepty.cz 

revitaliZace areÁlu KaSÁrna Klecany  
– tiSKOvÁ ZPrÁva 
Dne 25. 9. 2013 proběhlo veřejné projednání urbanistické studie území Dolní ka-
sárna v Klecanech. Architekti V. Zůna a T. Beneš představili dosavadní průběh prací 
a rozpracovaný návrh studie. Areál kasáren je územím, které si zaslouží dlouhodo-
bější koncepci rozvoje. V současnosti je na okraji města, v budoucnu ale, v souladu 
s vývojem obce dle Územního plánu, bude v těžišti „Nových“ Klecan. 

Město chce být na změnu připraveno, proto iniciovalo vytvoření urbanistické studie.  
Autoři studie řeší proces zpracování formou komunitního plánování, kde jsou na zá-
kladě „kulatých stolů“ (probíhajících cca v měsíčních intervalech) připraveny výstu-
py pro diskuzi s veřejností formou veřejných projednání. První proběhlo 25. září, 
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další je plánováno ke konci tohoto roku. Konečná podoba studie se očekává na jaře 
2014. Zpracovatelský tým vnímá území jako potenciál rozvoje města, snaží se najít 
a definovat tenkou hranici mezi komerční (výrobní) funkcí areálu a jeho možným 
sociálním přesahem. Výhody jsou především v poměrně volném využití areálu v sou-
časnosti a v jeho majetkových poměrech - je až na výjimky vlastněn městem. Jedním 
z hlavních výstupů studie bude nalezení konsenzu rozvoje kasáren. Snahou zpraco-
vatelů je do procesu rozhodování dostat co nejvíce obyvatel města Klecany, proto 
byla zvolena forma komunitního plánování. Čím více obyvatel se bude spolupodílet 
na zpracování studie využití, tím spíše se dosáhne její postupná realizace. Děkujeme 
za jakékoliv podněty ke zpracování na níže uvedených adresách. 

Prezentace z veřejného projednání je ke stažení na stránkách Pravého Hradce 
v sekci Dolní kasárna a Spolkový dům, nebo na www.klecany.eu v sekci Kasárna 
Klecany revitalizace.

Ing. arch. Václav Zůna, http://bezhranic.com/archikomplex/, 
avz@email.cz , +420 608740212

Ing. arch. Tomáš Beneš, http://www.tb-a.cz ,
tomasbenes@tb-a.cz , +420 608910258.

výSleDKy anKety O využití areÁlu DOlnícH 
KaSÁren a SPOlKOvéHO DOmu
Již od loňského června sbíráme názory na připravovanou revitalizaci kasáren. Získali 
jsme 62 vyplněných anketních lístků.

1.  Co si myslíte o našem návrhu na využití celého areálu Dolních 
kasáren a proč?

Kladné odpovědi:

25 x líbí se mi to

3 x vybudovat park

Po 1 hlasu:
•   je dobré, že se prostor řeší komplexně
•   nápad udělat koncepci, aby to nebylo 

každý pes jiná ves, a začít po malých 
krůčcích s realizací

•   musí se řešit celý areál, jedna 
opravená budova mezi vybydlenými 
budovami nemá smysl 

•   ponechat jen průmyslovou zónu 
a hřiště, kulturní aktivity blíž městu 

•   vytvořit něco jako www.gutovka.cz.
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3.  Co vám ve výše uvedeném návrhu chybí nebo je podle vás 
zbytečné?

Je zbytečné:

9 x hvězdárna

5 x nevyužiji hudební zkušebny, 4 zkušebny je moc, stačí 2

5 x ne plavání pro kojence, drahé a nevhodné

2 x dílny

•   nereálný a megalomanský
•   velkorysý, drahý
•   nesmysl, zbytečné, monumentální
•   neekonomický, nerentabilní
•   celý areál prodat a peníze věnovat na 

vybudování sportovišť u fotbalového 
hřiště a školy

•   je to nesmysl

•   mohlo by se vybudovat něco 
podobného kolem fotbalového hřiště 
nebo školy

•   město by mělo nejdřív rozšířit školku 
a DPS

•   areál je mimo „dění“
•   volnočasové aktivity se v celém 

areálu asi nepodaří prosadit.

Záporné odpovědi:
Po 1 hlasu: 

2.  Co si myslíte o nápadu zbudovat spolkový dům a proč?
Kladné odpovědi:

45 x dobrý nápad, podpoří společenský život

2 x Klecany potřebují společenský sál, jakési univerzální místnosti

2 x dobrý nápad, ale držela bych se při zemi

Záporné odpovědi:

2 x proč se plně nevyužije Rychta? Ta zatím stačí

Po 1 hlasu:
•   nebude využíván tak, aby se investice 

vyplatila
•   budovat, až se město postará 

o „nejmenší“ a „nejstarší“ obyvatele 

•   nejdřív by se měla využívat Rychta 
a již zřízená sportoviště

•   měl by být v centru
•   vyhozené peníze
•   existují výhodnější řešení.
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2 x příliš velké sousto, příliš mnoho aktivit, začít s úklidem je ok

2 x útulna pro cyklisty

Po 1 hlasu:

•   zajištění bezpečnosti pro děti, první 
pomoc

•   in line dráha
•   přesunul bych sem nedaleké letiště 

pro modeláře
•   správce
•   atletický stadión
•   velká knihovna
•   školka pro 25 dětí je málo
•   bazén místo malé vany
•   trampolíny

•   tělocvična pro ženy
•   chybí střízlivý úsudek a ekonomická 

analýza
•   kavárna by měla být spíš občerstvení
•   lavičky ve stínu
•   altán jako úkryt před deštěm
•   napojení na cyklostezku
•   dětský koutek v kavárně 
•   poník do chovatelského kroužku 
•   v obci chybí bankomat.

Chybí: 

8 x nechybí nic

2 x je to vyvážené

2 x hospoda, místo pro tatínky s dětmi na procházce,  
vlastník hospody by se staral i o sportoviště

Po 1 hlasu:

•   podobné zařízení zbudovat spíš 
na Rychtě, ale bez zahrady a hřišť, 
nevím… 

•   nepřeji si ubytovnu z bezpečnostních 
důvodů, v budově zřídit služebnu 
policie 

•   nereálné pro dlouhodobé 
•   neměla by se provádět výstavba 

dalších bytových jednotek 

•   útulna pro cyklisty 
•   není to pro seniory 
•   je to celé nesmysl 
•   zaměřte se na staré lidi, kteří nemají 

kde být, potřebují péči, těch bude 
přibývat 

•   minigolf je zbytečný 
•   bylinková zahrádka.

4.  Vidíte nějaké překážky, kvůli kterým by spolkový dům  
v Dolních kasárnách nemohl vzniknout či fungovat?

24 x finance na vybudování a provoz, problém s dotacemi z EU, korupční 
jednání

10 x špatný přístup, zřídit přístup od kostela
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•   bohužel ne, najdou se lidi, kteří 
budou chtít projekt za každou cenu 
prosadit

•   nevhodné, průmyslová zóna
•   nepřátelský vstup
•   ponechat ve vlastnictví města, 

smlouvy by se měly vyplatit 
dlouhodobým nájemcům, vyloučit 
tlaky na zastupitele od komerčních 
subjektů

•   zavedený systém vstupu, kamerový 
systém

•   ruch z průmyslové zóny

•   za plotem hučící Ahold
•   špatná kombinace s průmyslovou 

zónou
•   zátěž pro město
•   naopak, je potřeba, aby se areál 

rozvíjel
•   soužití velkých hřišť a bydlení
•   nejen investičně, ale zejména 

provozně je dlouhodobé fungování 
všech navržených zařízení neudržitelné

•   jedině administrativní
•   důležitá je reklama, aby se to 

dozvědělo okolí.

9 x ne

5 x vzdálenost od obce, areál je mimo obec

4 x doprava, kamióny v areálu jsou nebezpečné, odklonit dopravu ulicí 
U Obalovny, zakázat vjezd autům nad 3-6 tun, vysázet stromořadí

3 x negativní přístup města k projektu, omezenost některých zastupitelů

3 x vyřešit správcovství celého areálu, všechno musí mít svého vlastníka, 
o slepice a zahrádku se musí někdo starat, hvězdárna potřebuje nadšence

2 x nezájem veřejnosti po vybudování

Po 1 hlasu:

5.  Pokud by spolkový dům vznikl, budete jej využívat? Zdůvodně-
te, prosím.

Kladné odpovědi:

43 x ano

2 x nevím, možná 

Po 1 hlasu:
•   venkovní areál budu určitě 

navštěvovat
•   ano, max. 1x za týden/14 dní
•   ano podle nabídky pro určité věkové 

skupiny

•   mít děti a vědět, že to bude do 5 let, 
řeknu ano

•   ano, pokud bude bezbariérový 
přístup.



Klecanský zpravodaj • listopad 2013

Výsledky ankety se staly jedním z podkladů pro zpracovávanou urbanistickou studii 
areálu Dolních kasáren. Anketa je stále dostupná na www.klecany.cz v sekci Spolkový 
dům a můžete ji využít k vyjádření svého názoru. V jakém stadiu se urbanistická studie 
nachází, se dozvíte z tiskové zprávy z prvního veřejného projednávání z 25. 9. 2013 na 
městském úřadu. Tiskovou zprávu přinášíme v tomto čísle zpravodaje a celá prezentace 
je ke stažení na www.pravy-hradec.cz nebo na www.klecany.cz v sekci Spolkový dům.

V současné době pokračují jednání u kulatých stolů, kde se projednává využití 
jednotlivých budov a volných prostranství areálu kasáren. Další veřejná prezentace 
urbanistických návrhů proběhne koncem roku. Datum se dozvíte z webových stránek 
města, plakátů a hlášení klecanského rozhlasu.

Za tým Pravého Hradce Zdeňka Tomášová

Záporné odpovědi:

3 x ne, spíš nikoliv

Po 1 hlasu:
•  potřebuje město něco tak velikého?
•  nevím, špatná dostupnost
•   pokud zmizí davy pražanů od Vltavy 

tak ano, jinak mě to nezajímá (policie 

nekoná – viz zákon – parkování 
v obytných zónách)

•  asi ne, spíš mladší generace.

nauČnÁ SteZKa – 12. až 14. ZaStavení

12. Okopy
Okopy neboli ochranné valy le-
tadel jsou památkou na druhou 
světovou válku. Letiště v Kleca-
nech vybudovala za války němec-
ká Luftwaffe a po jejím skončení 
v r. 1945 bylo letiště předáno 
Českému národnímu aeroklubu 
jako výcvikové středisko. V roce 1951 začala v Klecanech působit Československá 
lidová armáda a byl zřízen 50. letecký pluk. Do všeobecného povědomí lidí se tento 
pluk zapsal fungováním ženské letky. Činnost klecanského letiště byla ukončena v r. 
1963.

13. Vyhlídka
Vysoko nad Vltavou jsou dvě vyhlídková místa. Jedno je v naší Naučné stezce ozna-
čeno číslem 13 a druhé číslem 24. Z vyhlídky nad Vltavou se naskytne překrásný po-
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hled do údolí řeky s výhledem na Levý Hradec a na 
plavební komoru. A pokud bude mít návštěvník této 
vyhlídky štěstí nebo dostatek trpělivosti, může zachy-
tit současné prolínání 4 druhů dopravních systémů 
– letadla z blízkého letiště Praha – Ruzyně, vlaku je-
doucího směrem ku Praze nebo směrem na Ústí nad 
Labem, lodě ať již nákladní nebo výletní a po silnici 
se pohybující auta. Z ptačí perspektivy vše vypadá 
jako expozice obřího modelu krajiny, v níž je zachy-
cen skutečný život.

14. U sedmi dubů
Další zastavení na naší stezce se jmenuje U sed-
mi dubů. Na tomto místě vyrostlo ze společného 
základu 7 kmenů dubu, na nichž se již podepsal 
zub času, a z původních 7 kmenů dnes zůstaly 
dva. Ale dubům se v klecanském háji a v celých 
Klecanech i jejich okolí daří poměrně dobře. Pře-
devším pak dubu letnímu (Quercus robur), česky 
zvanému křemelák. Koruna dubů bývá mohutná, 
nepravidelně rozložitá. Dub letní kvete v dubnu 
až květnu a jeho plodem jsou žaludy, které má 
velmi ráda i u nás hojně rozšířená černá zvěř. 

JH

DřeZOvec trOJtrnný u KOStela 

Význačné dřeviny v Klecanech 7. 
Dřezovec trojtrnný (Gleditsia triacanthos) pochází z východní části Spojených států 
amerických. Do Evropy se dostal spolu s mnoha dalšími rostlinami, na které jsme si 
zvykli natolik, že je za cizí dávno nepovažujeme. Na otázku malého chlapečka, cože 
je to za strom s lusky na zemi pod ním, odpověděla jeho maminka s přehledem „…
to je takový divný akát, Venoušku!“. Dřezovec skutečně patří do stejné čeledi motýlo-
květých jako akát, (který ostatně také pochází ze Severní Ameriky), má také podobně 
zpeřené (rozdělené) listy, ale přece jen se značně liší. Nepřehlédnutelné jsou jeho 
trny, které se ještě větví na jeden až pět trnů bočních, a navíc jsou nahloučeny po 
třech (proto se nazývá trojtrnný). Trny rostou přímo z kmene nebo silnějších větví, ale 
lze je najít i v blízkosti pupenů. Běžné jsou však zahradnické formy beztrnné (f. iner-
mis), které jsou oblíbeny u profesionálních zahradníků. Ale trojtrňák bez trnů – není 
to ono! V jihovýchodní Evropě je rozšířena i keřová forma dřezovce, v hustých vý-
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sadbách využívaná jako živé ploty. 
Žádné zvíře – koza, ovce, dobytče – 
nepronikne do zahrady nebo polní 
kultury přes vysokou hradbu členi-
tých trnů, dlouhých až 18 cm. 

Dřezovec může jako strom dorůst 
výšky až 45 metrů, ale není příliš 
mohutný, jeho koruna je spíše štíhlá. 
Pozornosti malého Venouška neušly 
nápadné hnědé lusky, dlouhé od 20 
do 40 cm, které po dozrání ve vel-
kém množství padají na zem. A prá-
vě především podle těchto lusků 
zjistíte, kde v Klecanech tyto stromy 
rostou. Je jich zde několik, ale z těch 
plodných, luskotvorných, si váš Ve-
noušek i další kolemjdoucí snadno 
najdou dva jedince na počátku malé 
aleje v parku, mezi kostelem a farou. 
Vysoké jsou 19 a 21 metrů a obvody 
kmenů v měrné výšce byly stanove-
ny na 186 a 235 cm. Mají už svoje 
roky, kolem devadesáti, a lze říci, že 
– stejně jako mnoho dalších stromů 
ve městě – poněkud strádají. 

 Dřezovce jsou vhodné spíše do velkých krajinářských výsadeb, rozlehlých 
parků a sadovnických kompozic, kdežto v našem malém parčíku jsou poněkud stís-
něné. Je třeba se rozhlédnout a pro případnou výsadbu nových dřezovců najít příhod-
ný prostor, kde by spolu s dalšími zajímavými stromy vytvořily nové krajinné prvky. 
Klecany to hodně potřebují. 

Jaromír Bratka a František Málek

23. III. 2013, alej od fary ke kostelu, dřezovce jsou 
první dvojicí stromů u kostela 

mySlivOSt – bílý Jelen
V krásné Žehušické oboře u Čáslavi žije již od 
třicátých let devatenáctého století bílá jelení zvěř. 
Zoologicky patří žehušičtí bílí jeleni mezi jeleny 
asijské (jelen sibiřský, maral), což odpovídá je-
jich možnému původu z Persie (dnešní Írán) nebo 
východní části tehdejšího Ruska. Žehušičtí jeleni 
nejsou albíni. Ti vznikají ztrátou pigmentu v srsti 
a mají červené oči (světla). Jeleni z Žehušic mají Jelen bílý – 3 mušketýři
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sice bílou srst, ale jejich oči jsou převážně modré, 
někdy hnědé. Přestože byl bílý jelen často křížen 
s červeným jelenem evropským či severoameric-
kým jelenem wapiti, zachoval se jako druh dodnes. 
Vznik populace bílých jelenů a její uchování moh-
ly nastat pouze v oborních chovech pod kontrolou 
člověka, který oddělil bílé kusy od ostatních a za-
jistil izolovaný chov. Ve volné přírodě se náhodně 
může vyskytnout jedinec s bílým zbarvením srsti, 
ale většinou se stává kořistí predátorů, a tak se sama 
příroda postará o to, aby zmizel.

O tom, jak se dostali bílí jeleni do Čech, existu-
je několik více či méně spolehlivých zpráv. Poprvé 
se u nás bílí jeleni objevili v roce 1723 na panství 
v Brandýse nad Labem, jako dar cara Petra I. ke ko-
runovaci císaře Karla VI. Jak dlouho jeleni v honit-
bě vydrželi, není známo. Ví se však, že jeden byl 
uloven hrabětem Šporkem, když se zatoulal na jeho 
panství v Lysé nad Labem. Za tento čin hraběte někdo udal k panské České komoře a ta 
jej odsoudila k vysoké pokutě. 

Druhá introdukce, daleko důležitější pro chov bílých jelenů u nás, proběhla kolem 
roku 1780, kdy byli z Persie dovezeni bílí jeleni na panství šlechtických rodů Schwar-
zenbergů, Valdštejnů, Černínů a Kinských. Podle dobových zpráv se však bílé zvěři 
příliš nedařilo a v průběhu několika desítek let začala degenerovat nebo byla odlove-
na. Poslední zbytky stáda daroval hrabě Kinský hraběti Matyáši Thun-Hohensteinovi, 
který nechal v Žehušicích vypustit velký rybník a s okolními pozemky vytvořil velkou 
oboru o rozloze 300 hektarů. V té byli chováni jak červení, tak bílí jeleni. V nové 
oboře se zvěři dařilo velmi dobře, protože měla dostatek potravy, životního prostoru 
i odborné péče. Protože však základní stádo bílých jelenů bylo málo početné, nedo-
stávalo se jim „nové krve“. Oživení stáda dovozem z Anglie se nezdařilo, a tak byli 
bílí jeleni kříženi s červenými. Do chovu pak byli ponecháni jen silní bíle zbarvení 

jedinci. Tak vznikl základ chovu bílých jelenů 
v Žehušicích.

I když byly v průběhu 19. a 20. století na 
několika místech v Čechách i na Slovensku 
chovány malé skupiny bílé jelení zvěře, po 
roce 1945 zůstává jen žehušické stádo. Ko-
lem něj vznikl mýtus, že je jediné na svě-
tě. Nebyla to pravda a není ani dnes. Podle 
dostupných informací, bílí jeleni žijí v Ra-
kousku, Německu a v Dánsku. Zdá se, že 
o budoucnost této vzácné zvěře nemusíme 
mít obavy.

 Ing. Jindřich Trpák

Jelen bílý – akrobat

Jelen bílý – špičák
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PrOgram Klubu SeniOrů 
v liStOPaDu

Zveme Vás na bývalou Rychtu (ulice U Školky 74, nad poštou).
Každé pondělí:
9.30 –  Cvičení na židlích a míčích 

Vede Gabriela Křečková.

Úterý 12. listopadu a 26. listopadu:
9.45 hodin –  Masáže šíje a rukou, je nutné se 

předem objednat na tel. 723 734 994 
Vede Kateřina Horová, cena za 30 
minut 20,– Kč

Vstupné do Klubu seniorů na každou akci je 10,- Kč, 
není-li uvedeno jinak. Permanentka Klubu seniorů 
s 10 vstupy za 100,- Kč Vám umožní výhodný vstup 
na další akce z nabídky Pravého Hradce.

Přineste si, prosím, něco na přezutí. Můžete však použít i naše návleky na obuv.

Těšíme se na Vás. 
Zdeňka Tomášová, tel. 723 734 994

Další akce z běžné nabídky kurzů Pravého Hradce  
vhodné i pro seniory 

Kurzy keramiky, které se konají v ateliéru Šoltysových, Sídliš-
tě 366 (vchod z levé strany domu), Klecany. Parkování je mož-
né ze strany, kde jsou vyhrazena 3 místa pro družstvo Duo.

Večerní keramika pro dospělé 
Středa 19.00 – 21.00 hod., ateliér Šoltysových
Cena: 1 vstup z permanentky Klubu seniorů 
Keramická dílna pro všechny, od úplných začátečníků až pro 
pokročilé. Možnost uskutečňovat vlastní nápady, naučit se 
různé techniky práce s hlínou a výtvarně se realizovat.
Přihlašujte se, prosím, předem na tel. 604 344 723 (Dana 
Šoltysová).

Otevřený ateliér pro dospělé
Každá první sobota v měsíci, 14.00 – 18.00 hod., ateliér Šoltysovi
Cena: 350,– Kč
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živOt v DOmě S PeČOvatelSKOu SlužbOu
Naposledy jsme se setkali v srpnu při oslavách svátku Heleny. Od té doby nás čas 
zase posunul a dal nám prožít další setkání.

Začátkem září slavila narozeniny naše pečovatelka paní Dáša Braunová. Spojili 
jsme ho se svátkem Marií 12. 9., protože máme dvě: paní Marii Hejzlovou a paní 
Marii Nejedlou. Prožili jsme příjemné posezení rodinného typu. 

Věnovat se budeme kresbě, malbě, sochařství i keramice, zkrátka podle individuál-
ních zájmů účastníků kurzu.
Počet míst je omezen (max. 8), proto se prosím přihlašujte předem.
Přihlašujte se, prosím, předem na tel. 604 344 723 (Dana Šoltysová).

Stolní tenis
Po dohodě si můžete přijít na Rychtu zahrát stolní tenis.
Cena je 10,- Kč/hod.
Je nutné se předem objednat na tel . 723 734 994 (Z. Tomášová)

Další připravované akce vhodné i pro seniory
Práce s počítačem
Kurz bude mít tuto náplň:
Seznámení s počítačem a jeho nastavení • Základní práce 
s počítačem • Práce s internetem • Instalace a odinstalace 
programu • Údržba a bezpečnost systému
Lekce budou probíhat vždy v pátek od 14 hodin. 
Přihlašujte se, prosím, předem na tel. 723 734 994. 
Cena za lekci je 30,– Kč. 

Chcete si zahrát bridž, královskou karetní hru?
Připravujeme pravidelné schůzky v klubovně na Rychtě, kde se mů-
žete naučit základům nebo si zahrát oblíbenou karetní hru, která se 
hraje po celém světě.  Nabízíme buď středu od 16 do 18, hodin nebo 
čtvrtek od 19 do 21 hodin. Podle zájmu jsou možné schůzky i v do-
poledních hodinách.
Přihlašujte se, prosím, předem ne tel. 723 734 994 a sdělte nám, který den a čas Vám 
vyhovuje. Sdělte nám také, jestli jste začátečníci nebo, pokročilí. První schůzka je 
zdarma, za další zaplatíte 30,– Kč. V případě zájmu můžeme uspořádat kurz.

Babičky i dědečkové mohou se svými vnoučaty navštěvovat všechny akce z Pravidel-
ného programu a Kalendáře akcí, které najdete na www.klubklicek.cz.

Další informace najdete na webových stránkách Pravého Hradce (www.pravy-hradec.cz).
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SašenKa a KaČenKa

Narozeny asi v březnu 2012
Sašenka a Kačenka žily jako koťátka v bývalém útulku PSOZ v Jahodnici (ten se v březnu pře-
stěhoval do Klecan, kde má název Kocour Felix). Odsud si je odnesl domů pán, který je měl 
opravdu rád a poskytl jim výborný domov. Bohužel po čase se u něj projevila silná alergie a tak 
se musí nyní se svými kočičími kamarádkami rozloučit. Proto pro ně hledáme nový domov, 
nejlépe pro obě najednou. Obě jsou perfektně zdravé a vykas-
trované. Sašenka je neuvěřitelně mazlivá a neustále vyžaduje 
pozornost a hlazení. Miluje lidi a ráda je olizuje. Když se zrov-
na nemazlí, nejraději si hraje s laserovým ukazovátkem nebo 
s čímkoliv zajímavým co člověk drží v ruce a hýbe se. Kačenka 
si raději hraje s kočkami, tedy se Sašenkou, ale mazlivá je také 
a lidi má ráda. Obzvlášť večer, když dostane tu správnou nála-
du, nedá se jí „zbavit“. Její nejoblíbenější hračky jsou jakékoliv 
udice a vábničky. Zajímavé je, že když se s ní člověk chce maz-
lit, stačí jí (něžně!) zatahat za ocásek a ona zamručí a okamžitě 
se hodí na záda a chce hladit na bříšku. Jediné co úplně dlouho 
nevydrží je nošení v náručí, na to musí mít specifickou náladu 
a není to často. Když ale člověk sedí nebo leží, přijdou za ním 
praktiky vždycky. Obě kočičky taky vítají kohokoliv, kdo přijde 
domů. Vždycky čekají před dveřmi když slyší klíče v zámku. 
Jedí prakticky všechno, jak konzervy nebo paštiky, tak i gra- Kačenka

Sašenka

Velkou slávu jsme zažili 25. 9., kdy 
oslavila své 95. narozeniny paní Helena 
Pokorná. Výjimečné výročí si vyžáda-
lo též výjimečnou oslavu. Konala se na 
Městském úřadu v Klecanech v budově 
na náměstí. Naše obětavé pečovatelky 
navezly na úřad nábytek, nádobí, nasma-
žily řízky, vyrobily luxusní bramborový 
salát, doplnily jemným dietním tvaroho-
vým moučníkem ke kávě. Přišel osobně 
pogratulovat pan starosta a pak členové různých organizací s dary a dárky. Společnost 
se výtečně bavila, fotografovala, pouštěla náladovou hudbu a rozešla (i rozjela) se až 
v podvečer. Všichni budou dlouho vzpomínat. 

Abychom nevyšli ze cviku, objevil se další svátek. Naše pečovatelka Věruška dříve 
Krejzová, měla oslavu svátku Věry. Opět příjemné rodinné prostředí. 

Dne 15. 10. jsme měli příležitost k další oslavě. Přistěhoval se k nám nový obyvatel 
a obsadil poslední volný byt. Je to pan Holuša a touto oslavou jsme ho přivítali. 

Obyvatelé DPS



28 / 29

nule. Jen Bozita jedné z nich nedělá dobře, nejsem si ale jist které z nich, protože při jídle 
si plynule mění misky. Nejraději mají asi konzervy Applaws s tuňákem. Obě jsou zvyklé na 
soužití s pejskem, Kačenka psa svých lidí dokonce miluje a chce si s ním pořád hrát. To stejné 
platí pro ještěrku Agamu vousatou, kterou se nesnaží sníst, ale chtějí si s ní hrát. Ještěrka to 
nicméně příliš neoceňuje. Novým majitelům současný majitel rád věnuje dva kočičí záchody 
– jeden starší a jeden úplně nový a úplně nové škrabadlo.

Kontakt: psoz@seznam.cz nebo 728 19 37 12 (volejte raději k večeru).

DÁšenKa beZ OČiČKa HleDÁ DOmOv 
Kočička Dášenka je stará asi rok a půl a pochází z Libčic, kde žila volně, bez majitele. Hod-
ní lidé zde kočičky krmili, takže se jí i ostatním asi osmi z její rodiny celkem dařilo slušně 
přežívat. Bohužel se letos jeden zdejší občan rozhodl, že mu kočičky, žijící na stráni přes 
silnici, vadí a jal se je likvidovat. Jak jinak než surově a protizákonně. Začal na ně střílet ze 
vzduchovky. Lidé, kteří zde kočičky krmí, nejprve zjistili, že zde najednou záhadně zemřelo 
několik koťat a posléze si všimli, že dvě dospělé kočky mají místo oka hnisavý otvor a další 
kulhají. Kontaktovali tedy pražský spolek ochránců zvířat, abychom jim pomohli kočičky 
zachránit. Vypravila jsem se tedy do Libčic, ale ještě, než jsem se tam dostala, stala se další 
věc. Onen střelec, zřejmě jak mu narostla díky předchozím „loveckým úspěchům“ kuráž, 
tentokrát začal na kočky střílet i za přítomnosti oněch lidí, kteří nám zavolali. Když jsem 
tam přijela, už jsem od nich znala příčinu úmrtí a zranění koček i osobu, která je tím zjevně 
vinna. U onoho člověka jsem zazvonila a sdělila jsem mu, že vím, že střílí, mám svědky 
a pokud se ještě najde jediná kočka mrtvá nebo se zraněním po výstřelu, okamžitě podávám 
trestní oznámení. Oněm hodným lidem jsem vysvětlila, jak kočky odchytat a postupně jsme 
se ujali jednak oněch dvou kočiček s vystřelenýma očima a jednak dvou malých koťat, jedi-
ných, která zbyla po předchozím střelcově řádění. Jedna z kočiček – Dášenka – absolvovala 
operaci oka u vynikajícího MVDr. Beránka a nyní je obyvatelkou útulku PSOZ Kocour Felix 
v Klecanech. Její sestra však tolik štěstí neměla. Další diabolka jí uvázla v hlavičce a způso-
bila otok mozku. K tomu se přidaly ještě těžké plicní potíže a kočička musela být utracena, 
protože to vše dohromady nebylo možné úspěšně vyléčit. Koťátka (Rozinka a Damián) na-
opak měla úžasné štěstí – mají už nový domov u slečny Dity, které chodí do našeho útulku 
pomáhat jako dobrovolnice. Ostatní kočičky oni lidé postupně odchytali, s pomocí PSOZ 
je nechali vykastrovat, aby se už v tom místě nevyskytovala další koťátka, která by tak či tak 
mohla přijít o život a kočičky jsou nyní zpět ve stráni, kde dřív žily. 

Dášenka je velice statečná a bez ohledu na to, že vidí jen jedním očíčkem je velmi 
milá a přítulná. Nyní pro ni hledáme nový domov, ovšem v bytě, nikoli v domku, protože 
venku by byla s jedním očíčkem ohrožená. Její operace a pooperační péče však Pražský 
spolek ochránců zvířat stály přes 4.000 Kč, což je pro nás obrovská suma (PSOZ nyní, 
díky letnímu a podzimnímu „kitten boomu“ živí celkem 194 koček, z toho stovka je ko-
ťátek různého věku). Všechny živíme jen z darů hodných lidí. Pokud by tedy někdo byl 
ochoten přispět Dášence na operaci očíčka a tím pomoci další potřebné kočičce, u níž 
už bychom si jinak nemohli podobný nákladný zákrok dovolit, prosíme, pošlete jakoukoli 
částku na účet PSOZ 179 500 872/ 0300, variabilní symbol 092013.

Kontakt: psoz@seznam.cz nebo 728 193 712
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mega-maZlivÁ mOurOvatÁ  
a ČernÁ KOťÁtKa HleDaJí DOmOvy 
Když otevřete dveře 
vedoucí do místnos-
ti v útulku PSOZ Ko-
cour Felix v Kleca-
nech, kterou obývá 
mourinka Rozárka 
a 12 jejích, dílem 
vlastních, dílem 
adoptovaných dětí, 
máte pocit, že vás převálcuje kočičí tsunami. Vrhne se k vám hlasitě předoucí záplava 
mourovatých a černých asi pětiměsíčních koťátek, která se jedno přes druhé snaží vmaz-
lit se k příchozímu člověku. Je to opravdu nevídané – tolik absolutních mazlíků pohro-
madě. Všichni chtějí okamžitě hladit a jestliže si sednete, máte je do minuty na klíně 
a na ramenou. Jsou opravdu úžasní a neuvěřitelní a pro ně i jejich hodnou, přítulnou 
maminku Rozárku (kterou vloni zřejmě někdo vyhodil mezi volně žijící kočky na sídlišti 
v Praze 10) hledáme vlastní domovy, kde by se o pohlazení nemuseli prát. Koťátka jsou 
odčervená a očkovaná, Rozárka též kastrovaná.

Kontakt:  psoz@seznam.cz nebo hana@janis.cz nebo 728 19 37 12 – volejte prosím 
raději večer.

SiamÁČeK Simir HleDÁ DOmOv
Simir patří zřejmě k řadě kočiček a ko-
courků, které jejich majitelé nebo spíš 
potomci majitelů vyhodili na ulici v do-
mnění, že se o sebe postarají. U původně 
domácích mazlíčků to však rozhodně ne-
platí a u ušlechtilých koček už vůbec ne. 
Simir bloudil zřejmě delší dobu v okolí 
Klíčan u Prahy, až se, doslova polomrt-
vý hlady a žízní, usadil na bednách na 
dvoře jedné zdejší firmy. Zdejší pracov-
níci si jej všimli a zavolali pražský spolek 
ochránců zvířat. Kocourka se zcela lehce podařilo chytit a putoval nejprve na veteri-
nu. Zde jsme se dověděli, že má těžký zánět střev a že je dehydratovaný a podvyžive-
ný. Za pět dní léčby a péče v útulku Kocour Felix je z něj však už úplně jiný kocour. 
Sice ještě hodně hubený, ale již čilý, komunikativní a také dobře jí. Velmi však nemá 
rád jiné kočky. Proto pro něj hledáme domov v bytě, kde by ideálně byl jediným ko-
čičákem. Je kastrovaný a zcela čistotný, očkovaný námi zatím není, ale vzhledem 
k tomu, o jaký typ kocoura se jedná, dá se předpokládat, že v minulosti očkovaný byl. 

Kontakt: psoz@seznam.cz nebo 728 19 37 12 (volejte prosím raději večer)
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vyHlÁšení vítěZů SPinFit DětSKéHO 
mtb POHÁru 
Začátkem října proběhlo v Liberci 
slavnostní vyhlášení vítězů SPINFIT 
dětského MTB poháru pro rok 2013. 
V letošním roce seriál obsahoval cel-
kem sedm závodů, přičemž do cel-
kového pořadí se započítávalo pět 
nejlepších výsledků. Jedním ze závo-
dů tohoto dětského MTB poháru byl 
i závod XCO Beckov pořádaný naším 
oddílem a přispěli jsme tak k výbor-
ně připravenému seriálu. 

Letos se seriálu zúčastnilo rekord-
ních 1 185 dětí, čímž se stal opět nej-
větším regionálním seriálem v České republice. 

Sokol Veltěž zanechal výraznou stopu v celkovém pořadí, a to hned v několika ka-
tegoriích (uvedeni jsou jen borkyně a borci, kteří startovali na více než 2 závodech): 

Madla  1. místo z 20 (1-1-1-1-1-4-x) mladší žákyně

Béda  2. místo z 29 (x-1-1-1-1-x-x) starší žáci

Pája  6. místo z 45 (3-3-8-2-8-8-5) žákyně 1

Verča M.  6. místo z 44 (4-4-5-6-5-10-6) žákyně 2

Verča K.  8. místo z 20 (9-x-x-x-x-7-4) starší žákyně

Kýťa  9. místo z 80 (6-5-10-7-8-7-5) žáci 1

Matyáš 11. místo z 80 (10-3-18-6-19-x-x) žáci 1

Blahopřejeme všem k vynikajícím výsledkům a děkujeme za vzornou reprezentaci 
našeho oddílu a přejeme dobrou zimní přípravu a třeba ještě lepší výsledky v příš-
tím roce! (pm)

Pozn. redakce: K článkům o úspěšných závodnících 
na dvou kolech uvádíme jejich civilní jména: 

Madla (Madlenka) – Magdalena Mišoňová
Béda – Matěj Bedrník
Pája – Pavlína Kuchařová
Verča M. – Veronika Mišoňová
Verča K. – Veronika Křížová
Kýťa – Kryštof Král
Matyáš – Matyáš Böhm
Týna(Kiki) – Kristýna Polanská
Anetka – Aneta Novotná
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veleúSPěšný vStuP DO ČeSKéHO POHÁru 
v cyKlOKrOSu 
Zatímco bajková sezona končí a cyklisté se 
chystají k zimnímu odpočinku, tak právě 
koncem září se rozjíždí cyklokrosová sezona. 
Pro někoho je to „jen“ prodloužení sezony, 
neboť věšet kolo na hřebík zrovna v babím 
létě je velká škoda. Ale jsou i takoví milovníci 
této speciální disciplíny, že je to jejich hlavní 
aktivita a chystají se právě na tento podzimní 
a zimní sport jako na svůj vrchol sezony. 

I našich několik členů si právě takto pro-
dlužuje sezonu, neboť se zde nechají přiro-
zeně budovat dovednosti, které jistě využijí v příštím roce. Už jenom rychlé sesednutí 
a opětovné nasednutí na kolo bez ztráty rychlosti může být pro někoho velkou vý-
zvou. Nezřídka tak bývá na závodech či v tréninku spousta legračních situací…

Seriál TOI TOI Cup, nejvyšší cyklokrosová soutěž v ČR čítá celkem v roce 2013 
13 závodů pro mládežnické kategorie. V prvních pěti závodech se na start, alespoň 



32 / 33

Z FOtbalOvéHO Klubu  
tJ SOKOl Klecany

Výsledky odehraných zápasů
Muži A:
AFK SEMICE – TJ SOKOL KLECANY „A“ 3:2
Gól: Aleš ČÁP Pfeifer

TJ SOKOL VRANÝ – TJ SOKOL KLECANY „A“ 1:1
Gól: Aleš ČÁP Pfeifer

TJ SOKOL KLECANY „A“ – UNION ČELÁKOVICE 1:1
Gól: Michal Špulka 

SOKOL OVČÁRY – TJ SOKOL KLECANY „A“ 5:0

V rámci pěkného podzimního počasí 
pilujeme se všemi ostatními techniku 
jízdy na kole a někteří se zúčastnili 
posledních MTB závodů a přípravných 
cyklokrosů. Madla s Týnou tak přivezly 
double z Loun a na posledních podzim-
ních závodech chytil formu a zářil malý 
Matyáš, který vyhrál dva poslední závo-
dy Pražského poháru, čímž napodobil 
Bédu, který dosáhl stejného výsledku. 
Zde za nás také bojovala Anetka a zís-
kala vynikající druhé místo. 

(pm)

v jednom závodu, postavili celkem čtyři členové 
našeho oddílu. Pro některé je to sbírání zkuše-
ností, pro někoho statečný boj s mnohem silněj-
šími soupeři. 

Říká se, že to nejlepší má být nakonec. Neu-
věřitelný vstup do poháru letos předvedla Mad-
lenka, která se statečně pere se soupeřkami až 
o 3 roky staršími. Přesto dokázala po vynikají-
cích výkonech ve všech závodech obsadit vždy 
místa v první desítce (5., 7., 10., 8. a 9. místo). 

Po pěti závodech jí tak zatím patří průběžné vynikající 5. místo v seriálu! 

Gratulujeme a ať jí forma vydrží do dalších závodů!



Klecanský zpravodaj • listopad 2013

Pozvánka na zápasy A mužstva 
Benátky  –  Klecany 10. 11. 2013 14:00 hodin neděle 
Klecany  –  Beroun 16. 11. 2013 13:30 hodin sobota

Pozvánka na zápasy B mužstva 
Klecany  – Záluží 10. 11. 2013 14:00 hodin neděle
Radonice   –  Klecany 17. 11. 2013 13:30 hodin neděle

Pozvánka na zápasy dorostu
Klecany   –  Kunice 10. 11. 2013 10:15 hodin neděle

Pozvánka na zápasy mladších žáků
U zápasů starších i mladších žáků dochází v závěru sezony často ke změnám 

v termínech zápasů z různých organizačních důvodů jak ze strany soupeřů, tak z naší 
strany. Neuvádíme proto jejich rozpis, sledujte níže uvedené informační zdroje. 

Aktuální termíny zápasů naleznete na www.sokol.klecany.cz, na nástěnce TJ Sokol 
Klecany u kabin, v restauraci Sportklub a v obchodě u p. Kříže na sídlišti. Na we-
bových stránkách TJ Sokol Klecany jsou zároveň i všechny aktuální výsledky zápasů 
a odkaz na online vysílání zápasů A mužstva. 

Tak přeci jenom…
Chlapi z áčka se bohužel definitivně usadili na samém konci tabulky, ale v ostatních 
mužstvech už jsou výsledky trochu pozitivnější, než na začátku podzimu. Tak přeci 
jenom nějaká radost. Ta je teď momentálně největší v mužstvu mladších žáků. Kluci 
jsou po šesti odehraných zápasech na prvním místě v tabulce a zatím obdrželi pou-

ze tři góly. Jeden ze hry a dvě penalty. 
Doufám, že jim vydrží nadšení a radost 
z fotbalu a dotáhnou i jaro do úspěšného 
konce. Hodně se mluví o rekordním po-
čtu gólů, který se jim podařil dát mužstvu 
Veleně (42:0). Osobně si myslím, že proti 
sobě hráli nesrovnatelné věkové kategorie 
a mnohem cennější je vítězství 2:1 nad 
kluky z Úval nebo 1:0 nad kluky z Odole-
ne Vody. Ti jsou našimi dlouholetými riva-
ly a vítězství bylo opravdu vybojované ze 
všech sil. Všem přeji hodně sportovního 
štěstí do konce sezony.

Dáša H. 
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VINOHRADSKÝ SYMFONICKÝ ORCHESTR,
kulturní komise Rady města Klecany a fara Klecany

V á s  z v o u  n a

K O N C E RT,
 který se koná

v neděli 17. listopadu 2013
v 16 hodin 

v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Klecanech.

Program:
Alexandr Porfirjevič Borodin: Ve stepích střední Asie  

(symfonická báseň)
dirigent: Viktor Hruška

Johannes Brahms: Symfonie č. 3 F-dur, op. 90
Dirigent: Milan Boušek

Vstupné dobrovolné
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CZECH VIBEZ / DOUBLE SESSION
22 / 11 / 2013 / Klecany / Dolní kasárna Spolkový dům
Vydejte se s námi na cestu napříč různých stylů a užijte si proplouvání 
žánry směrem ke skvělé zábavě. 
Provázet vás budou kapely, skladatelé a dj´s, kteří se nebojí propojit 
své hudební směry, aby pro vás připravili jedinečný zážitek.
Začátek je ve 20 hodin, vstupné: 100,–
Druhý den koncertu se odehraje v klubu Nová Chmelnice v Praze 3 
v sobotu 23. 11. od 20 hodin, vstupné 100,– Kč.
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Foto: Matouškovi

Vyprávění o cestě
do tureckého
Kurdistánu
V pátek 22. listopadu
proběhne v zasedací místnosti Městského 
úřadu Klecany (1. patro) přednáška 
tří zkušených cestovatelů – rodičů 
a jedenáctiletého syna, Aleny, Šimona 
a Štěpána Matouškových – o jejich 
letošní cestě z Gruzie do východního 
Turecka. Spali ve stanu nebo bez něho, 
chodili pěšky, jezdili mikrobusy i stopem 
po tureckém Kurdistánu. Vyprávění 
bude doplněno promítáním obrázků 
z navštívených míst.

Začátek v 18 hodin.

Loutkové divadlo v listopadu

Divadlo Klecánek hraje v sobotu 23. listopadu od 15 hodin pohádku  

Jak draka bolely zuby 
Drakovi Honza jistě pomůže a my se na vás, děti, už těšíme. 

Po pohádce následuje malé loutkové varieté.
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Rovněž oznamujeme, že jsme natočily v létě s Petrem Niklem další 
album, které slavnostně uvedeme 21. 12. 2013 v Divadle Archa 

Těšíme se na setkání Vaše Lakomé Barky

Vážení, zveme vás do kostela klecanského 
na třetí neděli adventní 15. 12. v 16 hodin 

na Vánoční hru se zpěvy v novém provedení

Advent na Rychtě
V sobotu 30. listopadu od 14 hodin
v sídle Pravého Hradce v ulici U Školky 74.
Na programu budou tradiční výtvarné dílny,  
dílnička pro nejmenší děti, dobročinný stánek 
na podporu kočičího domova Kocour Felix,  
koledy v hudební dílně pro děti i dotspělé,  
posezení u čaje a občerstvení.

Na další adventní soboty připravujeme 
perníkovou dílnu a výrobu dárků na poslední  
chvíli.

Podrobné informace najdete na plakátech  
a na našich webových stránkách.

Pořádá občanské sdružení Pravý Hradec
www.pravy-hradec.cz



III

ZITKY LETÁKY KATALO

REZENTAČNÍ DESKY MANUÁLY PLAK

ÁSTĚNNÉ KALENDÁŘE STOLNÍ KALENDÁ

OŠTOVNÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAPÍRY KALK

OBJEDNÁVKA VIZITKY LETÁKY KATALOG

PUBLIKACE PREZENTAČNÍ DESKY MANUÁ

PLAKÁTY NÁSTĚNNÉ KALENDÁŘE STOLN

POŠTOVNÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAPÍRY KAL

OBJEDNÁVKA VIZITKY LETÁKY KATALO

LETÁKY KATALOGY PUBLIKACE PREZEN

ĚNNÉ KALENDÁŘE STOLNÍ KALEN

DOPISNÍ PAPÍRY KA
ATALO
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Hledám
ke koupi

dům nebo byt
v Klecanech

a okolí 
s možností
hotovostní

platby

Tel.:  
604 370 077 

Děkuji za
každý tip

Prodám byt v osobním vlastnictví 3 + 1,
o výměře 70 m2 v cihlovém domě,

ul. K Sídlišti 397, Klecany. Cena: 2.399.000,- Kč.

Tel.: 602 150 884

Prodám plechovou garáž
velmi dobrý stav – tel.: 607 879 416

Děkuji Josef Vacek

Prodám velmi zachovalou,
nově natřenou plechovou garáž

Cena dohodou. Telefon 603 360 229



TRADIČNÍ

MYSLIVECKÝ

  BÁL

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ ZDIBY-KLECANY
VÁS SRDEČNĚ ZVE NA

kontakt: Pavel Míšek, tel. 603 262 182

18. 1. 2014 od 20.00 hodin

v sále SOKOLOVNY ve VELTĚŽI

k tanci a Poslechu zahraje  
taneČní orchestr stanislava douši  

bohatá ZVĚŘINOVÁ TOMBOLA

vstuPné 150 kČ
PředProdej od 4. 12. 2013 v restauraci u řeháků ve veltěži  

každou středu od 18.00 do 20.00 hodin

•

•


